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Hombres
Adulto

100 Metros Planos - Series | Hombres | Adulto | Sábado 1 - 14:25

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1 V.V. +0.5

Ignacio José Nordetti 1997 Nicolás Carvajal - Talagante 4 10.76 1 q
Enzo Camilo Escalona 2001 Atlético Olimpo Chiguayante 3 11.08 6 q
Javier Ignacio Tenorio 1997 Universidad Católica 5 11.27 14
Matias Pirlz 2005 Cultura Física - Viña del Mar 6 11.61 27
Felipe Alberto Aybar 2005 Oassi 1 12.02 38
Camilo Fernandez 2006 Atlético Valparaiso 8 12.10 41
Martin Hayden 2005 Manquehue 2 12.66 43
Gabriel Esteban Sanchez 2004 Cultura Física - Viña del Mar 7 DNS

Serie 2 V.V. +0.8
Joaquin Alberto Daza 2002 Nicolás Carvajal - Talagante 4 10.85 3 q
Rodrigo Opazo 1994 Manquehue 5 11.10 7 q
Clemente Alessandro Enriotti 2003 Atlético Olimpo Chiguayante 6 11.24 13
Jose Fernandez 2003 Atlético Manuel Larraín 7 11.57 25
Vicente Cristobal Pereira 2002 Atlético Olimpo Chiguayante 8 11.78 33
Francisco Caparros 2003 Universidad Católica 2 11.89 35
Paublo César Enrique 1994 Atlético Harambeé 1 12.59 42
Bastian Salinas 1999 Ejercito de Chile 3 DNS

Serie 3 V.V. +0.0
Jordan Bustamante 1996 Atlético USACH 4 10.92 4 q
Juan Agustín Gachot 2000 La Corsa 5 11.16 9
Eduardo Ignacio Cádiz 1996 Atlético USACH 3 11.37 16
Cristian Baeza 2003 Atlético Olimpo Chiguayante 6 11.41 18
Sebastian Ignacio Herrera 2003 Atlético USACH 7 11.73 31
Nestor Ramírez 1999 Universidad de Talca 8 11.77 32
Pablo Vasquez 2002 Atlético Puente Alto 2 12.02 39
Francisco Ascencio 2003 Ejercito de Chile 1 DNS

Serie 4 V.V. +0.0
Joaquín Palazuelos 1987 Atlético Los Ángeles 5 11.12 8 q
Jose Agustin Irarrazaval 2001 Atlético Santiago 3 11.18 10
Luis Alejandro Opazo 2001 Atlético USACH 4 11.20 11
Joaquín Elias Rodriguéz 2003 Atlético Olimpo Chiguayante 6 11.43 20
Diego Ricardo Ibieta 2006 Atlético Santiago 7 11.88 34
Gregorio Edwards 2005 Manquehue 2 12.75 44
Matias Ignacio Cano 2006 Atlético Limache 1 DNS
Juan Sepulveda 2003 Atlético Olimpo Chiguayante 8 DNS
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Pista Resultado Lugar

Serie 5 V.V. -1.5
Renato Fernandez 2005 Universidad Católica 5 11.56 23
Martín Bozzo 2006 Atlético Santiago 6 11.57 26
Benjamín Mella 2006 Atlético Santiago 2 11.89 36
Gabriel Enrique Escalona 2003 Universidad Católica 3 11.92 37
Alvaro Cáceres 1991 Atlético Francés 8 12.05 40
Omar Eliecer Cifuentes 2001 Oassi 4 DNS
Benjamin Antonio Canibilo 2005 Atlético Puente Alto 7 DNS

Serie 6 V.V. +0.5
Mauricio Esteban Martínez 1998 Atlético Santiago 4 10.77 2 q
Martín Andres Villegas 2005 Universidad Católica 5 11.23 12
Gabriel Alejandro Toledo 2003 SSCC Concepción 3 11.42 19
Cristopher Alejandro Riffo 1997 Atlético Puente Alto 6 11.44 21
Gonzalo Andres Mena 2005 Atlético Limache 8 11.52 22
Victor Elias Acosta 1995 Atlético Universidad del Bio Bio 2 11.56 24
Mauricio Alberto Labraña 2002 Atlético Olimpo Chiguayante 7 11.61 28

Serie 7 V.V. -0.5
Martín Steffens 2004 Universidad Católica 4 10.94 5 q
Bruno Mateo Sáez 2002 Atlético Santiago 3 11.31 15
Eduardo Andres Lagos 1987 Atlético Universidad del Bio Bio 5 11.39 17
Matias Segovia 2000 Atlético Harambeé 7 11.66 29
Jose Tomas Quiroga 2005 Atlético Santiago 2 11.72 30
Josef Peter Grohs 2006 Atlético Alemán La Serena 6 DNS
Ilan San Martin 2001 Universidad Católica 8 DNS

100 Metros Planos - Final | Hombres | Adulto | Sábado 1 - 16:25

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Final V.V. +1.4

Joaquin Alberto Daza 2002 Nicolás Carvajal - Talagante 3 10.61 1
Ignacio José Nordetti 1997 Nicolás Carvajal - Talagante 4 10.62 2
Mauricio Esteban Martínez 1998 Atlético Santiago 5 10.71 3
Martín Steffens 2004 Universidad Católica 7 10.77 4
Joaquín Palazuelos 1987 Atlético Los Ángeles 1 10.89 5
Enzo Camilo Escalona 2001 Atlético Olimpo Chiguayante 8 10.99 6
Rodrigo Opazo 1994 Manquehue 2 11.02 7
Jordan Bustamante 1996 Atlético USACH 6 11.08 8

200 Metros Planos - Series C/T | Hombres | Adulto | Sábado 1 - 17:40

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 4 V.V. +0.9

Juan Agustín Gachot 2000 La Corsa 2 22.67 1
Cristopher Alejandro Riffo 1997 Atlético Puente Alto 6 22.98 4
Joaquín Elias Rodriguéz 2003 Atlético Olimpo Chiguayante 5 23.19 10
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Pista Resultado Lugar

Serie 5 V.V. +1.7
Clemente Alessandro Enriotti 2003 Atlético Olimpo Chiguayante 3 22.84 3
Domingo Ruiz 2000 Manquehue 4 23.15 7
Matias Pirlz 2005 Cultura Física - Viña del Mar 6 23.18 9
Luciano Arriagada 2002 La Corsa 1 23.24 11
Clemente Court 2001 Atlético Francés 5 23.38 14
Juan Sepulveda 2003 Atlético Olimpo Chiguayante 2 23.51 17

Serie 6 V.V. +1.3
Renato Fernandez 2005 Universidad Católica 4 23.11 6
Matias Segovia 2000 Atlético Harambeé 6 23.17 8
Mauricio Alberto Labraña 2002 Atlético Olimpo Chiguayante 5 23.34 13
Gabriel Alejandro Toledo 2003 SSCC Concepción 3 DNF
Camilo Fernandez 2006 Atlético Valparaiso 1 DNS
Eduardo Ignacio Cádiz 1996 Atlético USACH 2 DNS

Serie 7 V.V. +2.3
Gonzalo Andres Mena 2005 Atlético Limache 6 23.38 15
Felipe Alberto Aybar 2005 Oassi 1 24.04 18
Pablo Vasquez 2002 Atlético Puente Alto 2 24.05 19
Bastian Salinas 1999 Ejercito de Chile 3 25.12 29
Gabriel Esteban Sanchez 2004 Cultura Física - Viña del Mar 4 DNS
Jose Fernandez 2003 Atlético Manuel Larraín 5 DNS

Serie 8 V.V. +1.4
Cristian Baeza 2003 Atlético Olimpo Chiguayante 4 23.45 16
Jeifer Julian Quintero 2004 Atlético Valparaiso 5 24.28 21
Matías Francisco Norambuena 2004 Atlético Santiago 2 24.30 22
Sebastian Tapia 2001 Atlético Francés 6 24.40 24
Nestor Ramírez 1999 Universidad de Talca 1 24.41 25
Tomas Lopez 2000 Atlético Provincial Osorno 3 DNS

Serie 9 V.V. +0.3
Alvaro Cáceres 1991 Atlético Francés 3 24.12 20
Giordano Carlos Olivares 2004 Atlético Estudiantes 2 24.42 26
Diego Sebastian Criado 2004 Atlético Puente Alto 4 24.93 27
Paublo César Enrique 1994 Atlético Harambeé 6 27.19 30

Serie 10 V.V. +0.3
Raimundo Velasco 2005 Atlético Santiago 2 22.70 2
Maximiliano Castro 1998 Atlético Santiago 1 23.10 5
Pedro Fabian Jara 1999 Atlético USACH 4 23.30 12
Martin Castro 2006 Atlético Santiago 5 24.37 23
Manuel Irarrazabal 2005 Atlético Santiago 6 25.07 28

Clasificación final
Juan Agustín Gachot 2000 La Corsa 2 22.67 1
Raimundo Velasco 2005 Atlético Santiago 2 22.70 2
Clemente Alessandro Enriotti 2003 Atlético Olimpo Chiguayante 3 22.84 3
Cristopher Alejandro Riffo 1997 Atlético Puente Alto 6 22.98 4
Maximiliano Castro 1998 Atlético Santiago 1 23.10 5
Renato Fernandez 2005 Universidad Católica 4 23.11 6
Domingo Ruiz 2000 Manquehue 4 23.15 7
Matias Segovia 2000 Atlético Harambeé 6 23.17 8

- USPLAT.COM -



Atlético Santiago
Torneo Mario Correa Letelier 2023 5/ 23

400 Metros Planos - Series C/T | Hombres | Adulto | Sábado 1 - 15:15

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1

Sergio Germain 1994 Universidad Católica 3 47.81 1
Pablo Cardenas 1999 Atlético Manuel Larraín 6 49.36 2
Javier Pinilla 1995 Atlético Universidad del Bio Bio 4 49.91 3
Luciano Arriagada 2002 La Corsa 1 50.17 5
José Velasco 2006 Atlético Pacífico 5 50.29 6
Tomas Vicente Godoy 2005 Atlético Limache 2 DNS

Serie 2
Benjamín Andrés Labraña 2004 Atlético Olimpo Chiguayante 3 49.92 4
Clemente Court 2001 Atlético Francés 2 51.13 9
Cristóbal Nawël Huaracán 2004 Atlético Francés 6 51.86 13
Matias Olivares 2006 Atlético Pacífico 1 DNS
Omar Eliecer Cifuentes 2001 Oassi 4 DNS
Pablo Ignacio Gonzalez 2006 Manquehue 5 DNS

Serie 3
Cristobal Andres Cabrera 2000 Atlético USACH 2 51.73 10
Vicente Moya 2000 Atlético Santiago 4 51.74 11
Eduardo Andres Lagos 1987 Atlético Universidad del Bio Bio 3 51.76 12
Agustin Rozas 2002 Portuario 5 52.14 14
Marco Sanchez 1999 San Ignacio 6 52.24 16
Max Moraga 2006 Atlético Santiago 1 52.29 17

Serie 4
León Somarriva 2005 Atlético Santiago 5 53.00 20
Manuel Cabezón 2006 Atlético Santiago 2 53.30 21
Cristopher Benjamin Castillo 2005 Oassi 4 53.46 22
Vicente Salazar 2003 Atlético Francés 6 53.88 24
David Alejandro Donoso 2003 Atlético Estudiantes 3 54.70 27
Tomas Lopez 2000 Atlético Provincial Osorno 1 DNS

Serie 5
Diego Noseda 2006 Atlético Santiago 1 52.15 15
Matias Santiago Rebolledo 1995 Atlético USACH 4 53.77 23
Jeifer Julian Quintero 2004 Atlético Valparaiso 3 53.88 25
Sebastian Tapia 2001 Atlético Francés 6 54.26 26
Andres Santiago Aulestia 1999 Atlético USACH 2 54.84 28
Raimundo Vicari 2006 Atlético Pacífico 5 DNS

Serie 6
Salvador Araneda 1995 Atlético Nahuén 1 50.88 7
Matias Antonio Pardo 1997 Atlético Puente Alto 2 51.02 8
Victor Elias Acosta 1995 Atlético Universidad del Bio Bio 6 52.30 18
Luis Miguel Gaete 2002 Atlético Puente Alto 5 52.68 19
Gerardo Huber 2006 Atlético Francés 3 54.92 29
Juan Pablo Rivas 2002 Atlético Francés 4 55.55 30
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Pista Resultado Lugar

Clasificación final
Sergio Germain 1994 Universidad Católica 3 47.81 1
Pablo Cardenas 1999 Atlético Manuel Larraín 6 49.36 2
Javier Pinilla 1995 Atlético Universidad del Bio Bio 4 49.91 3
Benjamín Andrés Labraña 2004 Atlético Olimpo Chiguayante 3 49.92 4
Luciano Arriagada 2002 La Corsa 1 50.17 5
José Velasco 2006 Atlético Pacífico 5 50.29 6
Salvador Araneda 1995 Atlético Nahuén 1 50.88 7
Matias Antonio Pardo 1997 Atlético Puente Alto 2 51.02 8

1.500 Metros Planos - Series C/T | Hombres | Adulto | Sábado 1 - 17:00

Atleta AN Club Resultado Lugar
Serie 1

Diego Ignacio Uribe 1997 Atlético Francés 3:44.77 1
Esteban Gonzalez 1998 Atlético Francés 3:50.07 2
Ronald Mamani 1999 Ejercito de Chile 3:50.75 3
Cristofer Jarpa 1995 Atlético Tempo 3:53.60 4
Marcelo Ignacio Silva 1996 Atlético Francés 3:54.29 5
Lucas Alberto Jara 2005 Atlético Francés 3:57.48 6
Jeremy Alexander Olmedo 2001 Ejercito de Chile 4:00.63 7
Matias Ignacio Ubeda 2003 Deportivo Alemán - Valparaiso 4:02.43 8
Fernando Alfredo Henríquez 2004 Cultura Física - Viña del Mar 4:04.52 10
Nicolas Jara 1998 Atlético La Pintana 4:05.76 11
Pablo Dominguez 2000 Universidad Católica 4:06.14 12
Jose Manuel Silva 2002 Atlético Francés 4:10.68 13
Ricardo Sebastián Román 1999 Atlético Francés 4:13.59 15
Ronald Alexander Biggs 1996 Atlético Francés DNF

Serie 2
Juan Pablo Gelmi 2002 Universidad Católica 4:03.67 9
Matias Herrera 1997 Atlético Santiago 4:11.60 14
Cristóbal Román 2003 Manquehue 4:13.98 16
Alvaro Matias Melendez 1997 Atlético La Pintana 4:19.91 17
Lucas Muñoz 2005 Deportivo Alemán - Valparaiso 4:30.47 18
Fernando Orellana 2006 Atlético Santiago 4:39.64 19
Mauricio Cifuentes 2002 Ejercito de Chile 4:40.39 20
Carlos Cifuentes 2002 Ejercito de Chile 4:42.31 21

Clasificación final
Diego Ignacio Uribe 1997 Atlético Francés 3:44.77 1
Esteban Gonzalez 1998 Atlético Francés 3:50.07 2
Ronald Mamani 1999 Ejercito de Chile 3:50.75 3
Cristofer Jarpa 1995 Atlético Tempo 3:53.60 4
Marcelo Ignacio Silva 1996 Atlético Francés 3:54.29 5
Lucas Alberto Jara 2005 Atlético Francés 3:57.48 6
Jeremy Alexander Olmedo 2001 Ejercito de Chile 4:00.63 7
Matias Ignacio Ubeda 2003 Deportivo Alemán - Valparaiso 4:02.43 8
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5.000 Metros Planos - Series C/T | Hombres | Adulto | Sábado 1 - 18:25

Atleta AN Club Resultado Lugar
Serie 1

Fernando Fritz 2004 Atlético Santiago 16:01.61 1
Francisco Javier Oyarce 2000 Atlético Santiago 16:30.40 2
Francisco Jacob Troncoso 1991 Ejercito de Chile 16:41.35 3
Jonathan Eliezer Peña 1995 Ejercito de Chile 16:49.72 4
Vicente Sepulveda 2003 Atlético Francés 17:14.16 5
Rafael Piña 2006 Atlético Francés 17:21.97 6
Ignacio Alberto Lopez 2006 Atlético O’Higgins 18:07.20 7
José Tomás Soto 2000 Atlético Francés 19:29.52 8
Allanz Agustin Molina 1997 Ejercito de Chile DNF
Christian Benjamín Urrutia 2003 Atlético Francés DNF

110 M Vallas (A 1,067 m.) - Series | Hombres | Adulto | Sábado 1 - 14:00

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1

Martín Sáenz De Santa María 2001 Universidad Católica 4 13.95 1
Nicolas Martin 2002 Atlético Santiago 5 DNF

Serie 2
Sebastian Lopez 2004 Atlético Pacífico 5 14.89* q
Ramón Fuenzalida 2006 Atlético Santiago 3 15.37* q
Raimundo Velasco 2005 Atlético Santiago 2 15.77* q
Raimundo Vicari 2006 Atlético Pacífico 6 16.20* q
Vicente Julio 2005 Atlético Santiago 7 17.15*

Serie 3
Francisco Parodi 2005 Atlético Santiago 5 16.03* q
Leon Florenzano 2007 Atlético Santiago 8 16.23* q
Fernando Vicente Soto 2004 Universidad Los Lagos - Puerto

Montt
3 16.41* q

Pablo Lira 2004 Atlético Santiago 4 16.48* q
* 110 Metros Vallas Altura 0,991 m. / Hombres - U20

110 M Vallas (A 1,067 m.) - Final | Hombres | Adulto | Sábado 1 - 16:00

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Final A V.V. +0.1

Martín Sáenz De Santa María 2001 Universidad Católica 4 13.87 1
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Pista Resultado Lugar

Final B V.V. +1.6
Sebastian Lopez 2004 Atlético Pacífico 4 14.72*
Ramón Fuenzalida 2006 Atlético Santiago 5 15.03*
Raimundo Velasco 2005 Atlético Santiago 3 15.55*
Raimundo Vicari 2006 Atlético Pacífico 7 15.87*
Leon Florenzano 2007 Atlético Santiago 8 16.13*
Fernando Vicente Soto 2004 Universidad Los Lagos - Puerto

Montt
2 16.77*

Pablo Lira 2004 Atlético Santiago 1 DNS*
Francisco Parodi 2005 Atlético Santiago 6 DNS*
* 110 Metros Vallas Altura 0,991 m. / Hombres - U20

400 M Vallas (A 0,914 m.) - Series C/T | Hombres | Adulto | Sábado 1 - 17:15

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1

Cristóbal Muñoz 1999 Gerardo Manzanares 3 52.23 1
Domingo Polette 2000 Manquehue 4 54.42 2
Nicanor Millan 2004 Windsor School - Valdivia 5 56.75 3
Marcos Nicolas Díaz 1994 Deportivo Atlético Sporting Co-

quimbo
2 58.29 4

Serie 2
Fernando Vicente Soto 2004 Universidad Los Lagos - Puerto

Montt
4 1:03.31 5

Diego Mateluna 2004 Cultura Física - Viña del Mar 2 1:11.75 6
Pascal Vega 2000 Oassi 3 DNS
Enzo Perelli 2002 Atlético Santiago 5 DNS

Clasificación final
Cristóbal Muñoz 1999 Gerardo Manzanares 3 52.23 1
Domingo Polette 2000 Manquehue 4 54.42 2
Nicanor Millan 2004 Windsor School - Valdivia 5 56.75 3
Marcos Nicolas Díaz 1994 Deportivo Atlético Sporting Co-

quimbo
2 58.29 4

Fernando Vicente Soto 2004 Universidad Los Lagos - Puerto
Montt

4 1:03.31 5

Diego Mateluna 2004 Cultura Física - Viña del Mar 2 1:11.75 6

Salto Largo | Hombres | Adulto | Sábado 1 - 14:00

Atleta AN Club Resultado Viento Lugar
Andrés Eduardo Silva 1991 Atlético Santiago 7.37 +1.7 1
Diego Andres Bustamante 2004 Atlético Santiago 7.31 +2.8 2
Vicente Belgeri 1997 Atlético Santiago 7.24 +2.4 3
Matias Antonio Gonzalez 2000 Atlético Santiago 7.20 +0.7 4
Gonzalo Andres Mena 2005 Atlético Limache 6.73 +1.3 5
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Resultado Viento Lugar
Cristóbal Alonso 1982 Universidad Católica 6.71 +1.5 6
Josef Peter Grohs 2006 Atlético Alemán La Serena 6.63 +0.5 7
Benjamín Matías Alberto Al-
cayaga

1996 Cultura Física - Viña del Mar 6.40 +1.4 8

Bryan Jesús Dubain 2002 Deportivo Alemán - Valparaiso 6.35 -0.3 9
Raimundo Velasco 2005 Atlético Santiago 6.26 -0.2 10
Ian Keller 2001 Manquehue NM
Felipe Alberto Aybar 2005 Oassi NM
Matias Pirlz 2005 Cultura Física - Viña del Mar NM
Max Moraga 2006 Atlético Santiago NM
Adrian Andrés Alvarado 2000 Universidad Católica NM
Alonso Rivera 2002 Ejercito de Chile NM
Diego Sebastian Criado 2004 Atlético Puente Alto NM

Salto Triple | Hombres | Adulto | Sábado 1 - 17:30

Atleta AN Club Resultado Viento Lugar
Luis Reyes 2000 Universidad Católica 15.96 +1.5 1
Diego Andres Bustamante 2004 Atlético Santiago 14.59 +0.6 2
Cristobal Martinez 2002 Atlético Inglés 14.09 +0.7 3
Nicolas Martin 2002 Atlético Santiago 13.67 +2.3 4
Bryan Jesús Dubain 2002 Deportivo Alemán - Valparaiso 13.07 +0.8 5
Francisco José Serra 2006 Atlético Santiago 12.63 +1.0 6
José Pattillo 2006 Atlético Santiago 12.20 +2.1 7
Pablo Lira 2004 Atlético Santiago 12.16 +2.2 8
Francisco Moraga 2000 Atlético Santiago 12.12 +0.8 9
Sebastián Maturana 2004 Atlético Santiago 11.79 +0.9 10

Salto Alto | Hombres | Adulto | Sábado 1 - 14:25

Atleta AN Club Resultado Lugar
Francisco Moraga 2000 Atlético Santiago 2.05 1
Cristóbal Sahurie 2006 Atlético Pacífico 1.95 2
Matías Kottmann 2006 Atlético Santiago 1.80 3
Agustín Soto 2005 Atlético Santiago 1.80 4

Salto con Garrocha | Hombres | Adulto | Viernes 31 - 18:00

Atleta AN Club Resultado Lugar
Guillermo Correa 2001 Universidad Católica 5.00 1
Diego Mir 2002 Universidad Católica 4.60 2
Nicolas Martin 2002 Atlético Santiago 4.40 3
Martin Varas 2003 Atlético Santiago 4.30 4
Vicente Nazer 2005 Atlético Santiago 4.10 5
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Resultado Lugar
Jeronimo Correa 2004 Atlético Santiago 4.00 6
Francisco Benavides 1993 Universidad Católica 4.00 7
Mateo Cortina 2004 Atlético Santiago 4.00 8
Santiago Wood 2003 Universidad Católica 4.00 9
Felipe Correa 2006 Universidad Católica 3.60 10
Lucca Natalino 2005 Atlético Santiago 3.60 10
Agustín Macaya 1997 Universidad Católica 3.60 12
Max Moraga 2006 Atlético Santiago 3.60 12

Lanzamiento Bala (7,260 Kg) | Hombres | Adulto | Sábado 1 - 15:40

Atleta AN Club Resultado Lugar
Joaquin Ballivian 1993 Universidad Católica 17.09 1
Oscar Javier Avendaño 2003 Cultura Física - Viña del Mar 13.20 2
Diego Osorio 1988 Universidad Católica 13.18 3
Santiago Adolfo Ford 1997 Atlético Santiago 11.82 4
Matías Fuentes 2000 Universidad de Talca 11.37 5
Diego Zuñiga 1992 Deportivo Social y Cultural Dia-

mantes de Coronel
10.96 6

José Luis Escobar 1996 Atlético Francés 9.52 7
Felipe De La Maza 2004 San Ignacio 15.10*
* Lanzamiento Bala 6 Kg / Hombres - U20

Lanzamiento Disco (2 Kg) | Hombres | Adulto | Sábado 1 - 14:00

Atleta AN Club Resultado Lugar
Lucas Nervi 2001 Atlético Santiago 62.70 1
Alan Fell 2005 Nicolás Carvajal - Talagante 50.71* 1
Felipe De La Maza 2004 San Ignacio 49.48* 2
Santiago Adolfo Ford 1997 Atlético Santiago 35.55 2
Jeremias Mendez 2002 Ejercito de Chile 30.19 3
* Lanzamiento Disco 1,75 Kg / Hombres - U20

Lanzamiento Jabalina (800 Grs) | Hombres | Adulto | Sábado 1 - 17:00

Atleta AN Club Resultado Lugar
Jair Fabricio Aburto 1987 Atlético Santiago 61.80 1
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Resultado Lugar
Francisco Javier Muse 1996 Atlético Santiago 58.75 2
Vicente Xabier Contreras 2005 Atlético Santiago 50.39 3
Juan Pablo Codina 2005 Atlético Santiago 49.30 4
Diego Zuñiga 1992 Deportivo Social y Cultural Dia-

mantes de Coronel
43.59 5

Rodrigo Heredia 1969 Universidad Católica 42.09 6
Maximiliano Klingenberg 2006 Atlético Santiago 40.72 7
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Mujeres
Adulto

100 Metros Planos - Series | Mujeres | Adulto | Sábado 1 - 14:50

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1 V.V. +0.8

Anais Valentina Hernandez 2001 Atlético Santiago 4 11.66 1 q
Sol Farias 2002 Atlético Santiago 5 12.65 9
Sofia Segura 2005 Manquehue 3 12.78 12
Rocio Carvajal 2003 Atlético Santiago 8 14.10 22
Pia Consuelo Millan 2005 Atlético Limache 2 DNS
Javiera Musalem 2001 Manquehue 6 DNS
Taysha Isabots Acevedo 1999 Atlético Puente Alto 7 DNS

Serie 2 V.V. -0.3
Javiera Antoninna Cañas 1997 Atlético Santiago 4 12.09 2 q
Josefina Silva 2004 Manquehue 5 12.54 6 q
Yasna Pacheco 1993 Atlético Phoenix 7 13.61 16
Constanza Sepulveda 2000 Oassi 3 14.06 20
Vania Escarlett Silva 2005 Cultura Física - Viña del Mar 8 14.06 21
Aranza Francesca Cerda 2002 Atlético USACH 2 15.49 24
Belen Hurtado 2004 Atlético Puente Alto 6 DNS

Serie 3 V.V. +0.8
Maria Ignacia Aspillaga 2003 Universidad Católica 4 12.26 3 q
Florencia Toro 1995 Manquehue 5 12.47 5 q
Camila Olave 2002 La Corsa 6 12.59 8 q
Victoria Paz Rios 2003 Atlético Santiago 3 12.84 14
Carla Francisca Padilla 1997 Atlético Harambeé 7 13.76 17
Belén Flores 2001 Atlético USACH 8 14.18 23
Fernanda Lorien Bernal 2005 Atlético Limache 2 15.71 25

Serie 4 V.V. +2.5
Antonia Belén Ramirez 2005 Atlético Santiago 4 12.34 4 q
Magdalena Rosenfeld 1980 Universidad Católica 5 12.69 10
Franka Weil 2004 Universidad Católica 2 12.78 13
Millaray Casanova 2006 Oassi 7 13.93 18
María José Munita 2006 Universidad Católica 8 14.02 19
Paloma Belen Pizarro 2005 Atlético Limarí Ovalle 3 DNS
Evelyn Alejandra Caro 2002 Ejercito de Chile 6 DNS

Serie 5 V.V. +1.2
Isidora Albornoz 2005 Atlético Santiago 5 12.55 7 q
Paulina Contreras 1988 Atlético Nancagua 4 12.75 11
Emilia Muñoz 2005 Atlético Phoenix 7 13.33 15
Esperanza Schaffer 2006 Universidad Católica 3 DNS
Nadine Oyarzún 1998 Atlético Manuel Larraín 6 DNS
Nícol Daniela Bolaños 2004 Oassi 8 DNS
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100 Metros Planos - Final | Mujeres | Adulto | Sábado 1 - 16:35

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Final V.V. +1.5

Anais Valentina Hernandez 2001 Atlético Santiago 4 11.52 1
Javiera Antoninna Cañas 1997 Atlético Santiago 5 11.81 2
Maria Ignacia Aspillaga 2003 Universidad Católica 3 12.15 3
Antonia Belén Ramirez 2005 Atlético Santiago 6 12.28 4
Josefina Silva 2004 Manquehue 8 12.34 5
Florencia Toro 1995 Manquehue 7 12.43 6
Camila Olave 2002 La Corsa 1 12.68 7
Isidora Albornoz 2005 Atlético Santiago 2 DNS

200 Metros Planos - Series C/T | Mujeres | Adulto | Sábado 1 - 18:05

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1 V.V. +1.3

Anais Valentina Hernandez 2001 Atlético Santiago 2 24.00 1
Maria Ignacia Aspillaga 2003 Universidad Católica 3 25.11 2
María José Echeverría 1982 Universidad Católica 5 25.14 3
Antonia Belén Ramirez 2005 Atlético Santiago 6 25.27 4

Serie 2 V.V. +0.9
Josefina Silva 2004 Manquehue 3 25.65 5
Antonia Ignacia Fernández 2005 Atlético Valparaiso 5 26.06 6
Maria Violeta Arnaiz 2000 Universidad Católica 4 26.38 7
Estefany Pavez 1999 Atlético Santiago 1 26.83 8
Taysha Isabots Acevedo 1999 Atlético Puente Alto 6 27.93 12

Serie 3 V.V. -0.3
Yasna Pacheco 1993 Atlético Phoenix 4 27.92 11
Isabella Giannini 1999 Atlético Valparaiso 5 28.03 13
Carla Francisca Padilla 1997 Atlético Harambeé 6 28.53 15
Vania Escarlett Silva 2005 Cultura Física - Viña del Mar 1 29.44 19
Katerin Edith Ramírez 1986 Atlético Puente Alto 2 30.02 20

Serie 4 V.V. +0.3
Alison Jazmin Venegas 1997 Atlético Puente Alto 5 28.58 16
Antonia Ignacia Salas 2003 Universidad Católica 1 28.66 17
Manuela Gordon 2005 Atlético Santiago 6 28.68 18
Valentina Del Pilar Martínez 1995 Atlético Maristas 3 32.09 21
Fernanda Lorien Bernal 2005 Atlético Limache 4 33.55 22

Serie 5 V.V. +0.5
Sofia Segura 2005 Manquehue 6 26.85 9
Amanda Cerna 1998 Atlético Chiloé 3 27.10 10
Agustina Camponovo 2002 Universidad Católica 5 28.51 14
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Pista Resultado Lugar

Clasificación final
Anais Valentina Hernandez 2001 Atlético Santiago 2 24.00 1
Maria Ignacia Aspillaga 2003 Universidad Católica 3 25.11 2
María José Echeverría 1982 Universidad Católica 5 25.14 3
Antonia Belén Ramirez 2005 Atlético Santiago 6 25.27 4
Josefina Silva 2004 Manquehue 3 25.65 5
Antonia Ignacia Fernández 2005 Atlético Valparaiso 5 26.06 6
Maria Violeta Arnaiz 2000 Universidad Católica 4 26.38 7
Estefany Pavez 1999 Atlético Santiago 1 26.83 8

400 Metros Planos - Series C/T | Mujeres | Adulto | Sábado 1 - 15:40

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1

Berdine Pierre Castillo 2000 Atlético Estudiantes 3 54.63 1
Poulette Cardoch 1997 Portuario 4 55.90 2
Michelle Lucena 2005 Atlético Santiago 5 59.84 3
Estefany Pavez 1999 Atlético Santiago 1 1:00.77 4
Dominga Philipps 2006 Universidad Católica 2 DNS
Valentina Fernanda Perez 2004 Atlético Limache 6 DNS

Serie 2
Amanda Cerna 1998 Atlético Chiloé 3 1:01.31 5
Agustina Camponovo 2002 Universidad Católica 6 1:05.03 6
Nathalia Luz Mondaca 1990 Atlético Chuquicamata 5 1:05.26 7
Amanda Moro 2005 Atlético Francés 1 DNS
Elisa Francisca Vergara 1990 Sportif Lycée Jean D’Alembert 2 DNS
Amelia Cifuentes 2004 Manquehue 4 DNS

Serie 3
Maria Luisa Gonzalez 2000 Atlético Francés 2 1:09.03 8
Josefina Macho 2004 Atlético Universidad del Bio Bio 3 1:09.33 9
Valentina Del Pilar Martínez 1995 Atlético Maristas 4 1:13.90 10
Monserrat Andrea Caro 2001 Atlético USACH 5 1:14.19 11
Camila Olave 2002 La Corsa 1 DNS
Valeria Cornejo 1999 Atlético Santiago 6 DNS

Clasificación final
Berdine Pierre Castillo 2000 Atlético Estudiantes 3 54.63 1
Poulette Cardoch 1997 Portuario 4 55.90 2
Michelle Lucena 2005 Atlético Santiago 5 59.84 3
Estefany Pavez 1999 Atlético Santiago 1 1:00.77 4
Amanda Cerna 1998 Atlético Chiloé 3 1:01.31 5
Agustina Camponovo 2002 Universidad Católica 6 1:05.03 6
Nathalia Luz Mondaca 1990 Atlético Chuquicamata 5 1:05.26 7
Maria Luisa Gonzalez 2000 Atlético Francés 2 1:09.03 8
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1.500 Metros Planos - Series C/T | Mujeres | Adulto | Sábado 1 - 16:45

Atleta AN Club Resultado Lugar
Serie 1

Matilde Ruiz 2003 Universidad Católica 4:53.31 1
Antonia Maria Contreras 2000 Universidad Católica 4:53.81 2
Lisette Ureta 2004 Atlético Pacífico 5:08.00 3
Claudia Florencia Jalil 2000 Universidad Católica 5:14.41 4
Fernanda Pavez 1999 Atlético Santiago DNF
Antonia Javiera Rojas 2002 Atlético Santiago DNS
Constanza Valentina Sanchez 2005 Atlético Francés DNS

5.000 Metros Planos - Series C/T | Mujeres | Adulto | Sábado 1 - 18:25

Atleta AN Club Resultado Lugar
Serie 1

Karen Surco 1995 Atlético USACH 19:47.87 1
Fernanda Ornella Pirul 1997 Atlético USACH 21:15.72 2
Natasha Chaparro 2001 Atlético Santiago 23:16.74 3

100 M Vallas (A 0,838 m.) - Series | Mujeres | Adulto | Sábado 1 - 14:10

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1 V.V. +1.0

Martina Kreutzberger 1999 Atlético Santiago 5 14.84 1 q
Olga Diaz 1998 Atlético Phoenix 4 15.01 2 q
Macarena Paz Labranque 2004 Universidad Católica 7 15.31 3 q
Agustina Cruz 2003 Universidad Católica 3 16.16 4 q
Olivia Salinas 2004 Universidad Católica 6 21.83 5 q

100 M Vallas (A 0,838 m.) - Final | Mujeres | Adulto | Sábado 1 - 16:10

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Final V.V. +1.0

Martina Kreutzberger 1999 Atlético Santiago 4 14.74 1
Macarena Paz Labranque 2004 Universidad Católica 3 14.94 2
Olga Diaz 1998 Atlético Phoenix 5 15.26 3
Agustina Cruz 2003 Universidad Católica 6 16.13 4
Olivia Salinas 2004 Universidad Católica 7 17.46 5
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400 M Vallas (A 0,762 m.) - Series C/T | Mujeres | Adulto | Sábado 1 - 17:30

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1

Renata Navarro 2005 Atlético Valparaiso 4 1:06.88 1
Constanza Mardonez 2004 Atlético Santiago 2 1:07.33 2
Elisa Francisca Vergara 1990 Sportif Lycée Jean D’Alembert 3 1:08.08 3
Rafaela Alvarado 2005 Atlético Limache 5 1:10.31 4

Serie 2
Javiera Verdugo 2004 Deportivo Alemán - Valparaiso 3 1:12.89 5
Nicole Pavez 1993 Atlético Santiago 4 1:14.10 6
Amelia Cifuentes 2004 Manquehue 5 DNS

Clasificación final
Renata Navarro 2005 Atlético Valparaiso 4 1:06.88 1
Constanza Mardonez 2004 Atlético Santiago 2 1:07.33 2
Elisa Francisca Vergara 1990 Sportif Lycée Jean D’Alembert 3 1:08.08 3
Rafaela Alvarado 2005 Atlético Limache 5 1:10.31 4
Javiera Verdugo 2004 Deportivo Alemán - Valparaiso 3 1:12.89 5
Nicole Pavez 1993 Atlético Santiago 4 1:14.10 6

Salto Largo | Mujeres | Adulto | Sábado 1 - 16:00

Atleta AN Club Resultado Viento Lugar
Trinidad Hurtado 2000 Universidad Católica 6.04 +1.1 1
Rocìo Fernanda Muñoz 2001 Atletismo Linares 6.04 +1.9 2
Javiera Musalem 2001 Manquehue 5.92 +1.4 3
Isidora Albornoz 2005 Atlético Santiago 5.65 +1.1 4
Sol Farias 2002 Atlético Santiago 5.48 +1.8 5
María Garnham 2003 Universidad Católica 5.37 +2.9 6
Emilia Muñoz 2005 Atlético Phoenix 5.09 +4.1 7
Isabella Giannini 1999 Atlético Valparaiso 4.86 +2.4 8

Salto Triple | Mujeres | Adulto | Sábado 1 - 17:30

Atleta AN Club Resultado Viento Lugar
Denisse Urrutia 1997 Atlético Santiago 11.91 +1.6 1
María Garnham 2003 Universidad Católica 11.71 +0.5 2
Valentina Fernanda Valencia 1998 Atlético Phoenix 11.48 +0.4 3
Karina Urrutia 1999 Atlético Santiago 11.39 +1.9 4
Antonia Jeame 1998 Atlético Santiago 11.12 +1.0 5
Sofía Bravo 2006 Atlético Valparaiso 10.36 -0.3 6
Javiera Parraguirre 1998 Manquehue 9.68 +1.9 7
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Salto Alto | Mujeres | Adulto | Sábado 1 - 16:45

Atleta AN Club Resultado Lugar
Olivia Garcia-Huidobro 2001 Atlético Santiago 1.70 1
Mónica Montero 2003 Universidad Católica 1.60 2
Martina Kreutzberger 1999 Atlético Santiago 1.60 3
Laura Belen Bustamante 2004 Gerardo Manzanares 1.55 4
María Garnham 2003 Universidad Católica 1.50 5
Ema Delpiano 2005 Atlético Santiago 1.45 6
Francisca Valencia 1996 Atlético Santiago NM

Salto con Garrocha | Mujeres | Adulto | Viernes 31 - 17:00

Atleta AN Club Resultado Lugar
Antonia Crestani 1999 Universidad Católica 3.20 1
Paula Hiribarren 2005 Atlético Francés 2.80 2
Nicolette Ahumada 1997 Universidad Católica 2.70 3
María Fernanda Rengifo 1975 Universidad Católica 2.70 4
Isidora Santa Cruz 2005 Atlético Francés 2.70 5

Lanzamiento Bala (4 Kg) | Mujeres | Adulto | Sábado 1 - 14:00

Atleta AN Club Resultado Lugar
Ivana Gallardo 1993 Universidad Católica 16.76 1
Mariela Alejandra Pérez 2003 Atlético La Pintana 13.42 2
Johanna Martínez 1986 Universidad Católica 13.00 3
Gracia Gorziglia 2004 Universidad Católica 12.11 4
Francisca Valencia 1996 Atlético Santiago 10.03 5
Melany Aracely Soto 2001 Atlético Puente Alto 9.34 6
Magdalena Vasquez 2006 Atlético Valparaiso 8.39 7
Martina Kreutzberger 1999 Atlético Santiago 8.00 8

Lanzamiento Disco (1 Kg) | Mujeres | Adulto | Sábado 1 - 15:40

Atleta AN Club Resultado Lugar
Karen Gallardo 1984 Atlético Santiago 54.41 1
Ivana Gallardo 1993 Universidad Católica 46.58 2
Johanna Martínez 1986 Universidad Católica 44.10 3
Gracia Gorziglia 2004 Universidad Católica 36.88 4
Barbara Lewin 1976 Universidad Católica 34.41 5
Monserrat Antonella Ibaceta 2005 Atlético Limache 34.18 6
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Resultado Lugar
Mariela Alejandra Pérez 2003 Atlético La Pintana 33.84 7
Maria Amelia Urenda 2002 Atlético Valparaiso 28.85 8
Antonia Howard 2006 Universidad Católica 27.35 9
Florencia Espina 2005 Atlético Valparaiso 26.18 10
Almendra Belen Alcota 2005 Atlético Limache 25.37 11
Andrea Calderon 2001 Ejercito de Chile 21.68 12

Lanzamiento Jabalina (600 Grs) | Mujeres | Adulto | Sábado 1 - 17:00

Atleta AN Club Resultado Lugar
María Paz Ríos 1989 Atlético Santiago 43.75 1
Constanza Acevedo 2004 Universidad Católica 39.99 2
Valentina Ossa 2005 Universidad Católica 30.32 3
Antonia Alamos 2005 Universidad Católica 29.75 4
Antonia Howard 2006 Universidad Católica 28.04 5
Matilda Sofia Boado 2004 Universidad Católica 26.60 6
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Puntajes por categoría
Hombres

Adulto

Lugar Club Puntaje
1 Atlético Santiago 196.5
2 Universidad Católica 92
3 Atlético Francés 38
4 Ejercito de Chile 28
5 Nicolás Carvajal - Talagante 21
6 La Corsa 16
7 Atlético Olimpo Chiguayante 15
8 Cultura Física - Viña del Mar 13

Manquehue 13
10 Atlético Pacífico 12

Gerardo Manzanares 12
12 Atlético Manuel Larraín 9
13 Atlético Inglés 7

Atlético Universidad del Bio Bio 7
Deportivo Social y Cultural Dia-
mantes de Coronel

7

Windsor School - Valdivia 7
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Mujeres
Adulto

Lugar Club Puntaje
1 Universidad Católica 210
2 Atlético Santiago 168
3 Atlético Valparaiso 22
4 Atlético USACH 21
5 Manquehue 20
6 Atlético Phoenix 16
7 Atlético Francés 14
8 Atlético Estudiantes 12
9 Atlético La Pintana 11
10 Atletismo Linares 9

Portuario 9
12 Atlético Limache 8
13 Atlético Pacífico 7

Sportif Lycée Jean D’Alembert 7
15 Gerardo Manzanares 5
16 Atlético Chiloé 4
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Puntajes generales
Hombres

Lugar Club Puntaje
1 Atlético Santiago 196.5
2 Universidad Católica 92
3 Atlético Francés 38
4 Nicolás Carvajal - Talagante 31.5
5 Ejercito de Chile 28
6 La Corsa 16
7 Atlético Olimpo Chiguayante 15
8 Cultura Física - Viña del Mar 13

Manquehue 13
10 Atlético Pacífico 12

Gerardo Manzanares 12
12 Atlético Manuel Larraín 9
13 San Ignacio 8
14 Atlético Inglés 7

Atlético Universidad del Bio Bio 7
Deportivo Social y Cultural Dia-
mantes de Coronel

7

Windsor School - Valdivia 7
18 Atlético Puente Alto 6
19 Atlético Tempo 5

Deportivo Alemán - Valparaiso 5
Deportivo Atlético Sporting Co-
quimbo

5

22 Atlético Limache 4
Atlético Los Ángeles 4
Universidad de Talca 4
Universidad Los Lagos - Puerto
Montt

4

26 Atlético Alemán La Serena 2
Atlético Nahuén 2
Atlético O’Higgins 2

29 Atlético Harambeé 1
Atlético USACH 1
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Mujeres

Lugar Club Puntaje
1 Universidad Católica 210
2 Atlético Santiago 168
3 Atlético Valparaiso 22
4 Atlético USACH 21
5 Manquehue 20
6 Atlético Phoenix 16
7 Atlético Francés 14
8 Atlético Estudiantes 12
9 Atlético La Pintana 11
10 Atletismo Linares 9

Portuario 9
12 Atlético Limache 8
13 Atlético Pacífico 7

Sportif Lycée Jean D’Alembert 7
15 Gerardo Manzanares 5
16 Atlético Chiloé 4

Deportivo Alemán - Valparaiso 4
18 Atlético Puente Alto 3
19 Atlético Chuquicamata 2

La Corsa 2

- USPLAT.COM -



Atlético Santiago
Torneo Mario Correa Letelier 2023 23/ 23

Mixto

Lugar Club Puntaje
1 Atlético Santiago 364.5
2 Universidad Católica 302
3 Atlético Francés 52
4 Manquehue 33
5 Nicolás Carvajal - Talagante 31.5
6 Ejercito de Chile 28
7 Atlético USACH 22

Atlético Valparaiso 22
9 Atlético Pacífico 19
10 La Corsa 18
11 Gerardo Manzanares 17
12 Atlético Phoenix 16
13 Atlético Olimpo Chiguayante 15
14 Cultura Física - Viña del Mar 13
15 Atlético Estudiantes 12

Atlético Limache 12
17 Atlético La Pintana 11
18 Atlético Manuel Larraín 9

Atlético Puente Alto 9
Atletismo Linares 9
Deportivo Alemán - Valparaiso 9
Portuario 9

23 San Ignacio 8
24 Atlético Inglés 7

Atlético Universidad del Bio Bio 7
Deportivo Social y Cultural Dia-
mantes de Coronel

7

Sportif Lycée Jean D’Alembert 7
Windsor School - Valdivia 7

29 Atlético Tempo 5
Deportivo Atlético Sporting Co-
quimbo

5

31 Atlético Chiloé 4
Atlético Los Ángeles 4
Universidad de Talca 4
Universidad Los Lagos - Puerto
Montt

4

35 Atlético Alemán La Serena 2
Atlético Chuquicamata 2
Atlético Nahuén 2
Atlético O’Higgins 2

39 Atlético Harambeé 1
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